UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP
V/v phối hợp tổ chức Lễ phát động học sinh

nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về an toàn

giao thông năm học 2024 - 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải Phòng, ngày        tháng  9  năm 2024

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng CMNV cơ quan Sở;

 - Hiệu trưởng trường THPT; PT nhiều cấp học;

 - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện các Văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT): Kế hoạch số

1411/KH-BGDĐT ngày 18/8/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tổ chức các

hoạt động tuyên truyền, giáo dục pháp luật về an toàn giao thông cho học sinh,

sinh viên năm 2024; Công văn số 5252/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 11/9/2024 về

việc phối hợp tổ chức Lễ phát động HSSV nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về

ATGT năm học 2024 - 2025 (gửi kèm theo); Công văn số 5478/BGDĐT-

GDCTHSSV ngày 17/9/2024 về thay đổi lịch tổ chức Lễ phát động  học sinh sinh

viên nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật về an toàn giao thông năm học 2024 - 2025

(gửi kèm theo), Sở GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Các phòng CMNV cơ quan Sở

a) Văn phòng Sở:

- Chuẩn bị nội dung cho Lễ phát động học sinh, sinh viên nghiêm chính

chấp hành pháp luật về ATGT và tuyên truyền pháp luật về ATGT đường bộ và

hướng dẫn kỹ năng lái xe mô tô, xe gắn máy an toàn đầu năm học mới 2024-2025

(theo chương trình kèm theo Công văn số 5252/BGDĐT-GDCTHSSV ngày

11/9/2024);

- Tham mưu ban hành Giấy mời;

- Kết nối với Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên (đ/c

Nguyễn Việt Hà, Email: hanv@moet.gov.vn; số điện thoại 0912.446.933) và

HEAD (Hồng Phát 2, đ/c Nguyễn Thị Phương Anh, số điện thoại 0989161199)

cùng thực hiện.

b) Phòng Giáo dục Trung học: Tham dự Hội nghị theo Giấy mời và đôn

đốc các trường THPT, PT nhiều cấp học, đơn vị trực thuộc cùng thực hiện.

2. Trường THPT Trần Nguyên Hãn

2

- Chuẩn bị Hội trường, cơ sở vật chất, thiết bị kỹ thuật phục vụ Hội nghị;

- Cử giáo viên làm đầu mối và phối hợp với chuyên viên Văn phòng Sở kết

nối đường truyền trực tuyến với điểm cầu Bộ Giáo dục và Đào tạo theo nội dung

Công văn số 5252/BGDĐT-GDCTHSSV (kết nối trực tuyến qua đường link:

https://bit. ly/A TGT21092024 và kiểm tra kỹ thuật, kết nối đường truyền với các

điểm cầu từ 15h00 ’ - 16h00 ’ ngày 04/10/2024);

 - Cử cán bộ quản lý, giáo viên và 100 học sinh tham dự Lễ phát động.

3. Các trường Trung học phổ thông, Phổ thông nhiều cấp học, Đơn vị

trực thuộc

Cử đại biểu đến dự Lễ phát động  học sinh, sinh viên nghiêm chỉnh chấp hành

pháp luật về an toàn giao thông năm học 2024 - 2025 theo đúng thành phần, đúng

thời gian quy định tại Giấy mời.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Hòa

https://bit.ly/ATGT21092024v

		2024-09-23T15:53:53+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:38:42+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:38:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-23T16:38:43+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!